

UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN
**BAN TỔ CHỨC TRIỂN LÃM
 MỸ THUẬT KHU VỰC III**

Số: 1827 /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 23 tháng 6 năm 2020

SỞ VĂN HÓA, TT VÀ DL T. PHÚ THỌ

CÔNG VĂN ĐỀN

Số: 1596.1

Ngày 26 tháng 6 năm 2020

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Triển lãm Mỹ thuật khu vực III lần thứ 25
 năm 2020 tại tỉnh Điện Biên**

Căn cứ Thông báo số 825-TB/TU ngày 08/8/2019 của Thường trực Tỉnh ủy về việc đồng ý chủ trương đăng cai tổ chức Triển lãm Mỹ thuật lần thứ 25 năm 2020 tại tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Văn bản số 381/19/BTV ngày 14/8/2018 của Hội Mỹ thuật Việt Nam về việc phân công trách nhiệm giữa Hội Mỹ thuật Việt Nam và đơn vị đăng cai triển lãm;

Căn cứ Quyết định số 432/QĐ-UBND ngày 15/5/2020 của UBND tỉnh Điện Biên về việc thành lập Ban Tổ chức Triển lãm Mỹ thuật khu vực III lần thứ 25 năm 2020 tại tỉnh Điện Biên;

Ban Tổ chức Triển lãm Mỹ thuật khu vực III lần thứ 25 năm 2020 ban hành kế hoạch tổ chức Triển lãm Mỹ thuật khu vực III lần thứ 25 năm 2020 (*sau đây viết tắt là Triển lãm Mỹ thuật*) tại tỉnh Điện Biên, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Triển lãm Mỹ thuật khu vực III lần thứ 25 năm 2020 là hoạt động lớn thiết thực chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh Điện Biên trong năm 2020 và chào mừng đại hội đảng bộ các cấp, cũng như chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Điện Biên lần thứ XIV, tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

- Nhằm phát huy tính sáng tạo của đội ngũ họa sỹ, hội viên, cộng tác viên chuyên ngành Mỹ thuật; tạo điều kiện cho hoạt động Mỹ thuật phát triển; thông qua tác phẩm Mỹ thuật phản ánh những giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp, những thành tựu kinh tế - xã hội của quê hương, đất nước.

- Triển lãm Mỹ thuật khu vực III lần thứ 25 là dịp giới thiệu đến nhân dân các dân tộc tỉnh Điện Biên cũng như du khách những tác phẩm mỹ thuật tiêu biểu của các tỉnh Tây Bắc, Đông Bắc; lựa chọn những tác phẩm đảm bảo chất

lượng, góp phần bổ sung vào vốn tư liệu phục vụ cho công tác tuyên truyền, giáo dục, tạo ra những giá trị văn hoá tinh thần mang đậm bản sắc văn hoá dân tộc.

- Tạo điều kiện cho các họa sĩ trong tỉnh và khu vực được giao lưu, trao đổi học tập kinh nghiệm, không ngừng nâng cao tính sáng tạo trong nghề nghiệp.

2. Yêu cầu

- Các tác phẩm tại Triển lãm phải phản ánh đa dạng, sinh động đời sống, các lĩnh vực kinh tế - xã hội của các tỉnh, khu vực và đất nước; có nội dung tư tưởng sâu sắc, có tính nghệ thuật cao. Hội đồng xét chọn và Hội đồng chấm giải thường phải đánh giá tác phẩm một cách khách quan, trung thực, công bằng chính xác.

- Việc tổ chức Triển lãm phải có sự phối hợp đồng bộ của các cơ quan, đơn vị và đảm bảo thiết thực, an toàn, hiệu quả và tiết kiệm.

II. QUY MÔ, THÀNH PHẦN

1. Quy mô: Khu vực

2. Thành phần tham gia: gồm 15 tỉnh tham gia: Hà Giang, Tuyên Quang, Lào Cai, Bắc Giang, Thái Nguyên, Phú Thọ, Yên Bái, Hoà Bình, Lai Châu, Điện Biên, Sơn La, Vĩnh Phúc, Cao Bằng, Lạng Sơn và Bắc Kạn.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

- Thời gian: Ngày 22 tháng 8 năm 2020.

- Địa điểm: Lễ Khai mạc tại Rạp chiếu phim Điện Biên Phủ - Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh tỉnh Điện Biên. Tổ chức trưng bày, triển lãm tại Bảo tàng Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ.

IV. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Thành lập Trại sáng tác tham dự Triển lãm Mỹ thuật cho hội viên Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh Điện Biên và các cộng tác viên của hội

- Thời gian: Tháng 6 năm 2020.

- Thành phần: Hội viên Chi hội Mỹ thuật tỉnh; cộng tác viên Mỹ thuật tiêu biểu trong tỉnh; họa sỹ tỉnh Điện Biên là hội viên Hội Mỹ thuật Việt Nam; lãnh đạo, hội viên Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh.

- Đơn vị thực hiện: Hội Văn học, Nghệ thuật tỉnh Điện Biên.

2. Công tác tuyên truyền

- Thời gian: Từ tháng 7 năm 2020 đến hết Triển lãm tập trung cao điểm trong thời gian từ 19/8/2020 đến khi kết thúc Triển lãm.

- Nội dung: Cảng treo panô, băng rôn, cờ phướn tại khu vực tổ chức triển lãm; tuyên truyền trên hệ thống màn hình Led ngoài trời; tuyên truyền bằng xe loa lưu động. Biên tập tài liệu tuyên truyền, giới thiệu trên báo, đài; cổng/trang thông tin điện tử, ấn phẩm thông tin của tỉnh và các huyện, thị xã, thành phố. Vận động cán bộ, nhân dân trên địa bàn hưởng ứng tuyên truyền trên hệ thống mạng xã hội.

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Hội mỹ thuật Việt Nam; Sở Thông tin Truyền thông; Báo Điện Biên Phủ; Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh.

3. Lễ Khai mạc Triển lãm

3.1 Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 08 giờ ngày 22 tháng 8 năm 2020.
- Địa điểm: Tại Rạp chiếu phim Điện Biên Phủ - Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh tỉnh Điện Biên.

3.2. Thành phần mời dự (*Dự kiến 150 người*)

- Đại biểu Trung ương: Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Trung ương, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban toàn quốc Liên hiệp các Hội Văn học Nghệ thuật Việt Nam, Hội Mỹ thuật Việt Nam; Hội đồng chấm giải thưởng.

- Đại biểu 15 tỉnh tham gia Triển lãm gồm đại diện lãnh đạo: Lãnh đạo UBND các tỉnh; lãnh đạo Ban Tuyên giáo các tỉnh; lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; lãnh đạo Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh.

- Đại biểu tỉnh Điện Biên: Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, lãnh đạo Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Điện Biên; Lãnh đạo các Sở, Ban, ngành, Đoàn thể tỉnh, UBND thành phố Điện Biên Phủ; một số cán bộ, hội viên Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh Điện Biên; các tác giả có tác phẩm tham gia Triển lãm.

- Đại biểu một số cơ quan thông tấn báo chí, phát thanh truyền hình Trung ương và địa phương trên địa bàn tỉnh.

4. Hoạt động trưng bày, triển lãm

4.1. Thời gian: Từ ngày 22/8/2020 đến hết ngày 30/8/2020.

4.2. Địa điểm: Bảo tàng Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ.

5. Tổ chức tọa đàm

- Thời gian: Sau Lễ khai mạc Triển lãm (ngày 22/8/2020) các đại biểu, các tác giả và khán giả tham quan triển lãm, Ban Tổ chức sẽ tổ chức buổi Tọa đàm.

- Địa điểm: Phòng Chiếu phim tư liệu tại Bảo tàng Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ.

- Thành phần: Đại biểu Ban Tổ chức Triển lãm; đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, đại diện lãnh đạo Hội Văn học - Nghệ thuật 15 tỉnh tham gia triển lãm; Hội đồng chấm giải thưởng và hội viên Mỹ thuật các tỉnh có tác phẩm tham gia Triển lãm.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức Triển lãm được bố trí từ nguồn ngân sách Trung ương giao Hội Mỹ thuật Việt Nam; nguồn ngân sách của tỉnh Điện Biên; nguồn kinh phí của các tỉnh có Đoàn tham dự Triển lãm và nguồn huy động hợp pháp khác (nếu có).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội Mỹ thuật Việt Nam

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Hội Văn học, Nghệ thuật tỉnh và các đơn vị liên quan triển khai các nội dung theo đúng Kế hoạch.

- Gửi thông báo (kèm theo thê lệ) về Triển lãm Mỹ thuật khu vực III lần thứ 25 tới Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Hội Văn học - Nghệ thuật các tỉnh trong khu vực tham dự triển lãm để triển khai thực hiện tại các địa phương về công tác vận động sáng tác và gửi tác phẩm tham gia Triển lãm Mỹ thuật khu vực III lần thứ 25 tại tỉnh Điện Biên. Trong đó khuyến khích các họa sĩ tặng lại tác phẩm có nội dung về Điện Biên cho tỉnh Điện Biên.

- Chủ trì dàn dựng, trưng bày các tác phẩm, viết lời giới thiệu, làm tiêu đề tác giả, tác phẩm cho từng tác phẩm tham dự Triển lãm.

- Thành lập Hội đồng chấm giải thưởng và tổ chức xét chọn tác phẩm qua ảnh, chấm giải các tác phẩm trưng bày tại triển lãm; chỉ đạo Hội đồng xét chọn kịp thời gửi kết quả xét chọn và chấm giải về Ban Tổ chức Triển lãm Mỹ thuật khu vực.

- In ấn giải thưởng cho các tác giả có tác phẩm tham gia triển lãm và đoạt giải. Trao giải thưởng gồm Giấy chứng nhận và Bằng chứng nhận kèm theo kinh phí giải thưởng cho các tác giả có tác phẩm tham gia triển lãm và đoạt giải.

- Xét chọn các tác phẩm và tặng quà của Hội Mỹ thuật Việt Nam cho tác giả chưa phải là hội viên có tác phẩm tốt được giới thiệu dự Giải thưởng Ủy ban toàn quốc Liên hiệp các Hội Văn học - Nghệ thuật Việt Nam.

- Tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Mỹ thuật Việt Nam” cho đơn vị đăng cai; tặng Kỷ niệm chương cho các đồng chí lãnh đạo tỉnh, lãnh đạo Sở ngành đăng cai có thành tích trong công tác tổ chức triển lãm; tặng Kỷ niệm chương cho các hội viên có đủ tiêu chuẩn theo quy định của Hội Mỹ thuật Việt Nam.

- Tặng Bằng khen cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Hội Văn học nghệ thuật tỉnh Điện Biên. Chuẩn bị nội dung và cờ đăng cai cho đơn vị đăng cai Triển lãm năm 2021.

- Chủ trì thực hiện nội dung phát biểu của lãnh đạo Hội tại Triển lãm Mỹ thuật khu vực III; chủ trì tổ chức buổi tọa đàm.

- In sách tác phẩm được tặng giải thưởng tại Triển lãm mỹ thuật khu vực để tặng cho các tác giả và các cơ quan tổ chức Triển lãm.

- Cử một số cán bộ có kinh nghiệm hỗ trợ tỉnh Điện Biên triển khai công tác thi công trưng bày các tác phẩm tham gia Triển lãm tại Bảo tàng Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ (trước thời gian diễn ra Triển lãm 05 ngày), kinh phí ăn ở đi lại trong thời gian hỗ trợ tại tỉnh do Hội Mỹ thuật Việt Nam chi trả theo chế độ công tác phí hiện hành.

2. Các đơn vị tỉnh Điện Biên

2.1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Là cơ quan đầu mối, có trách nhiệm kết nối thông tin với Hội Mỹ thuật Việt Nam liên quan đến công tác tổ chức Triển lãm theo kế hoạch của tỉnh.

- Dự thảo phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Tổ chức; Giấy mời, thành phần Đại biểu mời dự các hoạt động trong Triển lãm. Chuẩn bị bài phát biểu chào mừng của lãnh đạo tỉnh Điện Biên và các văn bản liên quan theo yêu cầu của Ban Tổ chức Triển lãm trình UBND tỉnh trước ngày **05/8/2020**.

- Tham mưu thành phần, số lượng đại biểu mời dự tiệc chiêu đãi của UBND tỉnh, trên cơ sở đó phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh đón và tiếp khách đảm bảo trang trọng.

- Chủ trì xây dựng chương trình; tổ chức luyện tập và biểu diễn các tiết mục nghệ thuật tại lễ Khai mạc. Xây dựng maket sân khấu; chuẩn bị địa điểm, trang trí khánh tiết, sân khấu, âm thanh, ánh sáng và các điều kiện khác phục vụ các hoạt động của Triển lãm.

- Chủ trì tiếp nhận tác phẩm và bảo quản tác phẩm do các tỉnh, thành trong khu vực gửi tới tham dự triển lãm và làm thủ tục trả tác phẩm sau khi kết thúc.

- Chủ trì nội dung thi công khu vực tổ chức Triển lãm (vách ngăn, bục tượng,...).

- Chuẩn bị cờ lưu niệm, hoa tặng các Đoàn về tham dự Triển lãm, in tờ gấp, lời giới thiệu Triển lãm. Phối hợp cung cấp thông tin triển lãm cho các cơ quan thông tấn, báo chí trên địa bàn tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan và các địa phương tổ chức tuyên truyền quảng bá trên các ấn phẩm, tuyên truyền cổ động trực quan (panô, áp phích, băng rôn, màn hình led, xe loa tuyên truyền...) trên địa bàn thành phố Điện Biên Phủ, địa điểm diễn ra các hoạt động của Triển lãm.

- Giới thiệu địa điểm ăn, nghỉ trên địa bàn thành phố Điện Biên Phủ cho các Đoàn; cử lễ tân đón tiếp, làm đầu mối liên hệ, hỗ trợ các Đoàn trong thời gian dự Triển lãm tại tỉnh.

- Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và xã hội, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chuẩn bị các điều kiện cần thiết cho Lễ viếng Nghĩa trang liệt sỹ A1 vào lúc **7 giờ 15 phút ngày 22/8/2020**.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Triển lãm gửi Sở Tài chính thẩm định trình UBND tỉnh phê duyệt.

- Chủ trì đề xuất, thống nhất với Ban Thi đua khen thưởng tỉnh tham mưu trình UBND tỉnh công tác khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích trong việc tổ chức Triển lãm.

- Chủ động liên hệ với các đại biểu Trung ương, các địa phương để cập nhật danh sách đại biểu dự Triển lãm; trên cơ sở đó phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh trong việc đón, tiếp và bố trí ăn nghỉ cho đại biểu (đối với các đại biểu từ cấp Thứ trưởng và tương đương trở lên; các đại biểu là lãnh đạo các tỉnh do Văn phòng UBND tỉnh bố trí ăn nghỉ; đối với các đại biểu khác giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch hỗ trợ)

2.2. Hội Văn học nghệ thuật tỉnh

- Chủ trì tổ chức Trại sáng tác tham gia Triển lãm Mỹ thuật khu vực III lần thứ 25 năm 2020 tại tỉnh phù hợp với tình hình thực tế.
- Thu nhận toàn bộ ảnh tác phẩm Mỹ thuật của hội viên và cộng tác viên tỉnh Điện Biên, lập danh sách gửi về Hội Mỹ thuật Việt Nam để xét chọn tác phẩm trưng bày.
- Phối hợp với Hội Mỹ thuật Việt Nam bố trí trưng bày các tác phẩm triển lãm; phối hợp với Hội Mỹ thuật Việt Nam tổ chức dàn dựng tác phẩm, viết lời giới thiệu, làm tiêu đề tác giả, tác phẩm cho từng tác phẩm tham dự Triển lãm.

2.3. Văn phòng UBND tỉnh Điện Biên

- Tham mưu, trình lãnh đạo UBND tỉnh phê duyệt các văn bản chỉ đạo, giấy mời, bài phát biểu... liên quan đến việc tổ chức Triển lãm.
- Bố trí ăn nghỉ cho các đại biểu (từ cấp Thứ trưởng và tương đương trở lên; các đại biểu là lãnh đạo các tỉnh).
- Bố trí tiệc chiêu đãi để lãnh đạo tỉnh mời các đại biểu dự Triển lãm vào lúc **11 giờ 00 ngày 22/8/2020**.

2.4. Sở Tài chính: Thẩm định kinh phí tổ chức Triển lãm do các cơ quan, đơn vị của tỉnh được giao nhiệm vụ gửi, tham mưu trình UBND tỉnh phê duyệt để kịp thời cấp kinh phí thực hiện cho các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện.

2.5. Công an tỉnh: Xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trong thời gian diễn ra Triển lãm; bố trí lực lượng thường trực sẵn sàng triển khai công tác phòng cháy, chữa cháy tại địa điểm diễn ra các hoạt động của Triển lãm.

2.6. Sở Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo và thông báo về Triển lãm trong hệ thống các nhà trường, tạo điều kiện về thời gian, bố trí công tác cho các giáo viên là cộng tác viên của Hội văn học, Nghệ thuật tỉnh được tham gia sáng tác, chỉ đạo các trường trên địa bàn thành phố Điện Biên Phủ tổ chức cho các em học sinh đến tham quan Triển lãm trong thời gian diễn ra Triển lãm các ngày từ 22/8/2020 đến ngày 30/8/2020.

2.7. Sở Thông tin và Truyền thông: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hướng dẫn các cơ quan thông tấn, báo chí, phát thanh truyền hình trên địa bàn tỉnh, cơ quan có ấn phẩm báo chí, cổng/trang thông tin điện tử trên địa bàn tỉnh tăng cường công tác tuyên truyền về Triển lãm.

2.8. Báo Điện Biên Phủ, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh: Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền về Triển lãm, trong đó tập trung vào thời điểm trước, trong quá trình tổ chức các hoạt động. Tổ chức phát tin, bài tuyên truyền về các hoạt động của Triển lãm đầy đủ, thường xuyên, kịp thời.

2.9. Sở Nội vụ: Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tham mưu, tổng hợp, trình UBND tỉnh khen thưởng cho tổ chức, cá nhân tiêu biểu có thành tích xuất sắc trong quá trình tổ chức Triển lãm.

2.10. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức, chuẩn bị các điều kiện cần thiết (*vòng hoa, hoa, hương, đồ lễ...*) đảm bảo cho lễ viếng Nghĩa trang liệt sỹ A1 vào lúc **7 giờ 15 phút ngày 22/8/2020.**

2.11. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị lời điếu; lựa chọn và cử sỹ quan đọc lời điếu tại lễ viếng; bố trí lực lượng tiêu binh theo nghi lễ.

2.12. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

Chỉ đạo, định hướng các cơ quan thông tấn báo chí trên địa bàn tỉnh tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền cho triển lãm tại Hội nghị giao ban báo chí tháng 6,7,8 năm 2020.

2.13. Công ty Điện lực Điện Biên: Căn cứ kế hoạch tổ chức các hoạt động Triển lãm đảm bảo cung cấp nguồn điện lưới ổn định tại các địa điểm tổ chức các hoạt động.

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Hội Văn học - Nghệ thuật các tỉnh tham gia Triển lãm: (*Tuyên Quang, Lào Cai, Bắc Giang, Thái Nguyên, Phú Thọ, Yên Bái, Hòa Bình, Lai Châu, Hà Giang, Sơn La, Vĩnh Phúc, Cao Bằng, Lạng Sơn và Bắc Kạn*).

- Chỉ đạo tổ chức tuyên truyền và triển khai vận động sáng tác và gửi tác phẩm tham gia Triển lãm.

- Bố trí hỗ trợ kinh phí cho đoàn của tỉnh tham gia triển lãm Mỹ thuật khu vực III lần thứ 25 tại tỉnh Điện Biên.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Triển lãm Mỹ thuật khu vực III lần thứ 25 năm 2020 tại tỉnh Điện Biên; các Sở, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị căn cứ nội dung công việc được phân công triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh vướng mắc, khó khăn, đề nghị kịp thời phản ánh về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Điện Biên (*Cơ quan Thường trực*) để tổng hợp, báo cáo Ban Tổ chức xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Hội Mỹ thuật Việt Nam;
- TT. Tỉnh ủy;
- TT. HĐND;
- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh;
- UBND các tỉnh tham gia Triển lãm;
- Sở VH,TT&DL các tỉnh tham gia Triển lãm;
- Hội VH,NT các tỉnh tham gia Triển lãm;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Điện Biên;
- Sở TC; Sở LĐTBXH; Sở TTTT; Sở GDĐT, Sở NV; Bộ CHQS tỉnh; Công an tỉnh;
- Báo ĐB Phủ; Đài PTTH tỉnh;
- Hội VHNT tỉnh Điện Biên;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Thành viên Ban Tổ chức;
- CT Điện Lực Điện Biên;
- Lưu: VT, TK, KGVX^(NĐH).

**TM. BAN TỔ CHỨC
TRƯỞNG BAN**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Lê Văn Quý**